

Joanna Krauze-Karpińska

"Ignacy Roman Plenkiewicz- badacz życia i twórczości Jana Kochanowskiego", Michał Fidelus, "Acta Universitatis Lodziensis." Folia Litteraria 16, Łódź 1986 : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 30/3-4 (105-106), 298

1987

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

FELIŃSKI Zygmunt Szczęsny: Pamiętniki. Oprac., przedmowa
E. Kozłowski. Warszawa 1986, PAX, ss. 764, zł 1200,-

Arcybiskup Zygmunt Szczęsny Feliński pisał swe pamiętniki pod koniec życia (1882-83) w okresie zesłania. Część pierwsza to lata 1822-1851 - dzieciństwo, spisek Konarskiego, proces i zesłanie matki przyszłego biskupa, Ewy Felińskiej, lata szkolne, podróże, pobyt wśród emigracji polskiej we Francji, zetknięcie z wielkimi romantykami (opis ostatnich dni życia Słowackiego). Część druga obejmuje okres kapłaństwa, w którym szczególnie ważne są lata 1862-63, kiedy to Feliński jako arcybiskup przybył z Petersburga do Warszawy (otwarcie kościołów po wydarzeniach 1861 r., powstanie styczniowe, zesłanie).

BP/105-106/43

A.B.

FIDELUS Michał: Ignacy Roman Pleniewicz - badacz życia i twórczości Jana Kochanowskiego. "Acta Universitatis Lodziensis." Folia Litteraria 16, Łódź 1986 s. 69-75.

Autor przypomina sylwetkę znanego nauczyciela i badacza literatury Ignacego Romana Pleniewicza, jednego z najaktywniejszych członków zespołu redakcyjnego pomnikowego wydania "Dzieł wszystkich" Kochanowskiego, autora pracy monograficznej "Jan Kochanowski, jego ród, żywot i dzieło", i wydawcy archiwaliów (374 dokumenty) dotyczących życia i twórczości poety czarnoleskiego. Prace historycznoliterackie Pleniewicza nie miały nigdy charakteru przełomowego w dziejach badań nad Kochanowskim, warto jednak przypomnieć jego popularyzatorski i edytorski wkład do wiedzy o ojcu polskiej literatury.

BP/105-106/44

J.K.-K.